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W załączeniu przesyła się do wisdomości rsport Peł-

nomocnika Wojskowego i Morskiego P.P. w Waszyngtonie No«.764 z

dnia IQ Maja r.b- o zapatrywaniach Standw Zjednoczonych półhecnej

Ameryki na ofenzywę polskę n= Ukrainie, a równi eż uwydstni sją-

cy stosunek Ameryki do Sowdepji .-
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gffigffligiggflfié Wiadomości o ofenzywie Polskiej o ukła-

dzie # Petiurg i proklamacja Naczelnego Wodza do mieszkańców komento-

wane były w sferach rzędowych amerykańskich, dotychczas; z wielką

powscięgliwościę .

Widocznem 3931732 wobec szybko rozwijajęcych się wypadków,syw

tuacja dla Myriam… przedstawia się jeszcze niezrozumiale.

Unioskn'jgc z tych informacji jakie Biuro Wywiadowcze /Hilitary

Intelligence] otrzymywało z Polski, nie przewidywano z naszej stro-

ny akcji tych rozmiarów i nie przypuszczano możliwości tak wielkóś-

go powodzenia./Ostatnie wiadomości otrzymane przez Military Intel- \

pol-Trypol nad Dnieprem/. / Aire, Ture
- ( ,],er

Wyczuć można jednak doskonale,że do wypadków na Polskim fräi

ligence wskazują na cel naszej obecnej wojskowej operacji linje Jam-

   
  

cie przywięzuje tu wielkę wagę. Ostatnie wydarzenia będą miały do-

niosłe znaczenie, gdyż w najkrótszym czasie spowodują uzewnętrznie-

nie postawy rzędu Amerykańskiego względem Polski i spraw Wschodniej

Zuropy. Dotychczasowa chwiejne i nieokreślone polityka musi ustępić

miejsca stanowczemy wysowiedzeniu się za lub przeciw akcji Polskiej.

Widomym znakiem wyświetlenia sytuacji będzie decyzja konferencji

międzyministerjalnej /War Dopartmont,State Department i Treasury “*
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Department/, W sprawie zakupéw, dla naszej argji na

kredyt па sumę 8 miljonćw dolarów, i w sprawie zakupu towarowych

wagonów.- z punktu widzenia handlowego sprawy te były już załatwio—

ne i ostateczna decyzja :alezy odtego_ jakieваши-упали риши-
--

 

będzie w zwięsku z wydarzeniami na naszym froncie. Gay prl-razy

opinja, że -olace jedynemu Pa: stuu zwycięsko walczącemu. z bolszewi-

kami, wszelkiemi siłąrqŁpależy pomagać. asy też oran… nasza uwa-

tana będzie№№па was??? rękę, i której popierać nie

należy w myśl często wyau‘wzgyàhgçgeciwko nam zarzutów Polskiego

imperjalizmu i wygórowanych naszych арешти/в; obecnie jeszcze od-

powiedzieć trudno.

Musi wkrótce również wyjaśnić się czy zapatrywania

Amerykanów na tę sprawę zgodne będę z postawę Wielkiej Brytenji i

Franc ji + й

Amerykanie bardzo sę saciekawieni w jakim stopniu

otrzymujemy pomoc o@ Frauen. skomu będęc widzieć w naszej akcji

wprywy Franzi,która Jakaby chętnie nianza zajęcie Odesy i wy-

rzucenie bolszewikcw conajmniej za Dniepr. снимци o zajęcie te-

go portu dla ewentualnego oksportu zboża z Ukrainy.

Co do Uklincîzw mânia. sig Amerykanie mans—04285

powscięgliwie, racze j aoeptycgue co do możności poleganìa na nich;

Trzeba brać pod uwagę silne tutaj wpływy rosyjskie. Akaggapolska pod

temi wpływami przedstawianę jest jako bathe niebezpieczna dla inte-

тозоч Rosji. Pół urzędowo "Washington Post" w naczelnym artykule ko-

mentuje zwycięstwa Polskie podkreślajęc ich znaczenie w walce z
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bolszewikami, zastrzegając się,że ще ); опе dodatnig wartość o ile

chodzi tylko o welkę z bolszewikami. Twierdzi dalej,że Polska po-
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winna po rozbiciu шипами… wycofaćsie"z ziem rosyjskich w gra-

nice wyznaewne jej przez Najwyższą Radę &

«« Część prasy przedstawia nasze zwycięstwa jako jed-

nocześnie wielki sukces Francji nad Wielkę Brytanję w fywalizacji

tych paźstw o whim na terytorjach bytego Imperjun.

Nasza lojalność wsględem Ukraińców podawaną ją;” w

wątpliwość; aczkolwiek podkreślaję nasze bez zarzutu zachowanie się

względem Zotyszów i korzyści jakie ci ostatni ze wspólnej z nami

akcji wyciągnęli.

Stosunek4о5 _ggggi. Jeszcze przed rozpoczęciem

naszej zwycięskiej akcji zauważyć się dax pewien Егзипери ton

Derertamentu Stanu w sprawie wejścia w stosunki handlowe 2 Sowieta-

mi. W ostatnich dniach Kwietnia Sekretarz Stanu Colby przedstawi-

cielom grupy eksporterów amerykańskich oouiaâoayzée rzęd Amerykails

ki;rwd.u Sowietów nie ma zamiaru uznać i prywatne inicjatywy w za-

więzywaniu stosunków z bolszewicky Rosję poparciem rządu cieszyć

się nie beu—;,

Ostatnie wype@dki na Polskim froncie mogę się w

znaczne j nie:-śe. przyczynić do stanowczego tonu wobec bolszewików.

/-/ Z. Brynk.
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